
Innovation – andre taler om det
          vi gør noget ved det

06-04-2009

OpfinderforeningenDK besøger sammen med 70.000 andre verdens 
største messe for opfindere. 
Hvert år afvikles der i Geneve en stor opfinder messe http://www.inventions-geneva.ch med 1.000 udstille-
re fra 45 lande og over 70.000 besøgende. En messe som er et slaraffenland for folk med spændende og 
innovative ideer. I år var vi nogle medlemmer fra Opfinderforeningen.DK som i dagene 1-5. april valgte at 
følges ad til Geneve for at møde ligesindede og for at se på, hvordan andre opfindere markedsfører og 
sælger deres ideer på den internationale scene. Erfaringerne fra de tidligere år viser, at der bliver indgået 
mange kommercielle kontrakter på denne messe, som er et stort udstillingsvindue for ideer skabt af in-
novative mennesker fra hele verden. Sidste års kontrakter skønnes at runde 40 mill US dollars.

I år var der på trods af den finansielle krise fremgang i antallet af såvel udstiller som besøgende, og vi fra 
OpfinderforeningenDK fik meget inspiration med hjem som vi mener at foreningens medlemmer kan udnyt-
te i fremtiden. Det første man oplever dernede er de mange nationale stande som er der med det formål at 
vise bredden i den innovation, som der er i de pågældende lande. Der var naturligvis nationale stande fra 
Italien, Frankrig, Rusland, Spanien, Tyskland, men også lande som Sri Lanka, Iran og Saudi Arabien var 
repræsenteret med nationale stande. Desværre var der ikke en dansk stand. 

Hvor var Danmark og de danske opfindere
At være opfinder i Danmark er ikke altid det nemmeste, og af og til føler man at opbakningen fra det offici-
elle Danmark er temmelig begrænset grænsende til det ikke eksisterende. For os der er medlemmer af 
Opfinderforeningen.DK virker det som om at det officielle Danmark mener, at innovation drejer sig om IT, 
biotek, nanoteknologi samt alternativ energi. På messen var disse sektorer naturligvis rigt repræsenteret, 
men også andre sektorer var der, og vi mener at messen med alt tydelighed dokumenterer at innovation er 
et meget bredere begreb end vi gør det til i Danmark.

At fortælle om de mange spændende cases fra messen er næsten uoverskueligt, og det vil nok være for 
omfattende at beskrive de mange spændende opfindelser, som vi så. Det var imponerende at se den in-
novation, der kommer fra lande i Mellemøsten og Asien – lande som vi primært fokuserer på for deres billi -
ge arbejdskraft. Vi kunne se, at disse lande ikke blot har billig arbejdskraft men også mange kreative hjer-
ner samt en stor national fokus på at hjælpe disse ud i den store verden og sikre sig at de får international  
succes. Meget enkelt kan man sige, at de lande, som vi før har set på fordi de skulle levere billig arbejds-
kraft når vore ideer skulle produceres, nu kommer med deres egne ideer, som de efterfølgende producerer 
og markedsfører selv i konkurrence med folk fra vores del af verden. Hvis man som dansker tror, at vi i  
fremtiden har ideerne og den tredje verden skal producere for os, så tror vi fra Opfinderforeningen.DK at 
man skal tro om. Der er mange gode ideer i alle lande og konkurrencen er hård.

På messen møder man alle typer af opfindere og produkter. Man møder folk med avancerede og kom-
plekse ideer som er klar til produktion og markedsføring, og man møder simple ideer som stadig mangler 
meget før de kan blive til kommercielle succeser. Meget enkelt så er de udfordringer som vi danske opfin-
dere står over for meget identiske med de ideer som opfindere over hele verden slås med hver eneste 
dag. I sidste ende drejer det sig om at gøre sin ide til en kommerciel succes. 

http://www.inventions-geneva.ch/


Innovation – andre taler om det
          vi gør noget ved det

Hvem deltager og hvem bør deltage på opfindermessen
Denne messe er ikke blot en messe hvor opfindere kommer, det er en messe hvor mange virksomheder 
og indkøbere kommer for at finde nye og spændende produkter. På denne messe mødes dem der har ide-
erne med dem der gerne vil købe ideerne. Det er her man ikke blot har mulighed for at møde potentielle 
kunder men også mulighed for at lære noget om, hvordan man pakketerer, markedsfører og sælger sine 
ideer. Vi fik meget inspiration og vi har lært meget om hvad man bør gøre og specielt om hvad man ikke 
bør gøre.

Når man samler 1000 udstillere, når folk kommer fra hele verden med deres ideer, så er der naturligvis 
mange fantastiske og unikke ideer. Men der er også håbløse projekter som er skabt af opfindere der ikke 
har det mindste begreb om hvordan man skal markedsføre sine ideer. Denne messe er messen, hvor man 
som professionel opfinder kan lære meget om, hvordan man skal markedsføre sig selv og sine ideer på 
den internationale scene. 

Vi bor i et land hvor mange taler om innovation, og politikerne elsker at proklamere, at Danmark skal være 
verdens mest innovative land i år 2015. At have en drøm koster intet, og mange politikere nyder at tale om 
deres gode og langsigtede drømme. Omvendt en drøm der rækker 6 år frem i tiden bliver man næppe stil-
let til regnskab for, med mindre dem der ved noget om emnet forholder sig til drømmen.

Medlemmerne af Opfinderforeningen.DK kender vilkårene for innovative hjerner i Danmark, og vi mener at 
der er langt fra den virkelighed, som politikerne taler om, og til den virkelighed, som vi er en del af. Det er  
trods alt os der får en masse ideer, os der udtager patenter og os der kæmper for at få vore produkter 
produceret, markedsført og solgt.

Efter et besøg på denne fantastiske messe i Geneve spørger vi os selv, hvorfor der ikke var en dansk 
stand? Hvor er hjælpen til de opfindere som render rundt med gode ideer og som har svært ved at pakke-
tere deres ideer og gøre dem så kommercielle at der er nogle der vil producere, markedsføre og sælge 
dem? Vi mener, at vi skal arbejde på at få en national stand, en stand hvor vi kan eksponere 10-15 ideer 
fra kreative hjerner i Danmark og vi mener at den danske stat bør støtte et projekt som dette økonomisk.

Hvis du er opfinder, et kreativt menneske eller hvis du er interesseret i at købe innovative produkter så er 
http://www.inventions-geneva.ch  et godt sted at starte. Opfinderforeningen.DK er ikke i tvivl. Vi tager til 
Geneve igen næste år, og vi håber at 2010 bliver året hvor det officielle Danmark åbner øjnene for at in-
novation også kan skabes af små opfindere med store ideer – vi har mange af dem som medlemmer i Op-
finderforeningen.DK og i vort fællesskab forsøger vi at hjælpe hinanden til succes.

Vil du vide mere om messen så ring eller skriv til os eller søg på nettet – der et meget spændende infor -
mation  tilgængeligt  her:  http://news.google.co.uk/news?hl=en&q=Inventions%20geneva&um=1&ie=UTF-
8&sa=N&tab=wn 

For yderligere informationer kontakt: 

Vivi Aakjaer + 45 22 39 21 86
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